

**Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Głównego Inspektoratu Sanitarnego¹⁾
za rok 2017
dla działu/działów administracji rządowej:
Zdrowie²⁾**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, uwzględniającego aktywność fizyczną i zasady prawidłowego żywienia	Odsetek szkół (podstawowe i gimnazja) biorących udział w programach edukacyjnych	40%	35%	Wdrażanie i rozpowszechnianie programów edukacyjnych wśród szkół podstawowych i gimnazjów dotyczących zbilansowanej diety i aktywności fizycznej. Stopień osiągnięcia wskaźnika związany jest z wprowadzeniem elektronicznego systemu sprawozdawczego oraz zmianami w systemie edukacji	Realizacja w roku szkolnym 2016/2017 XI edycji Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj Formę!” którego celem jest edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety, w oparciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór jednostki.
2	Przygotowanie „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu” w oparciu o ocenę ryzyka	Liczba przeanalizowanych dokumentów w stosunku do liczby dokumentów, na podstawie których w danym roku przygotowano roczny plan pobierania próbek	100%	100%	1. Współpraca z jbr oraz innymi podmiotami współpracującymi z GIS w celu ustalenia propozycji kierunków badań. 2. Weryfikacja i konsultacje materiałów przesłanych przez jbr. 3. Zestawienie przesłanych propozycji w Plan pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS. 4. Zlecenie wykonania badań w kierunkach wymaganych/zalecanych prawem krajowym i UE.	1. We współpracy z Instytutami naukowo-badawczymi oraz innymi podmiotami współpracującymi z GIS ustalono kierunki badań. 2. Zweryfikowano materiały przesłane przez ww. jednostki i zestawiono w Plan pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS. 3. Zlecono wykonanie badań w kierunkach wymaganych/zalecanych prawem krajowym i UE

3	Realizacja zadań wynikających z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 1907/2006 z dnia 18 grudnia 2006r. (REACH)	Sprawozdania członka Forum wymiany informacji o egzekwowaniu przepisów z posiedzeń Forum jw. oraz sprawozdania ekspertów z posiedzeń grup roboczych w ramach współpracy z Europejską Agencją Chemikaliów w Helsinkach.	100%	100%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja posiedzeń krajowego <i>Forum Współpracy</i> w zakresie nadzoru nad chemikaliami - w siedzibie GIS. 2. Koordynacja nadzoru i szkolenia pionu higieny pracy PIS dotyczących egzekwowania przepisów w zakresie wspólnotowego prawodawstwa chemicznego (narada szkoleniowa pionu higieny pracy, spotkanie szkoleniowe dot. projektu REF-5). 	
4	Realizacja zobowiązań traktatowych dotyczących raportowania jakości wody w kąpieliskach zgodnie z wymaganiami dyrektywy 2006/7/WE.	Wartość logiczna (Tak/Nie) – Przygotowanie i przekazanie raportu do KE w zakresie jakości wody w kąpieliskach.	Tak	Tak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowanie formularzy sprawozdawczych oraz wytycznych do ich wypełniania. 2. Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu pozyskania informacji. 3. Weryfikacja przekazanych przez wojewódzkie stacje sanitarno-epidemiologiczne zbiorczo z terenu województwa danych o kąpieliskach oraz przyporządkowanie klasyfikacji jakości wody dla każdego kąpieliska, na podstawie obliczeń wartości procentyli oznaczanych parametrów mikrobiologicznych. 4. Przygotowanie raportu zgodnie z wymaganiami KE. 5. Przekazanie do KE raportu w zakresie jakości wody w kąpieliskach zgodnie z wymogami UE. 	<p>Na podstawie wytycznych Europejskiej Agencji Środowiska „<i>Data Dictionary Definition of WISE – Bathing Water Quality Reporting under Directive 2006/7/EC Version: October 2017</i>”, których celem jest pomoc we wdrożeniu postanowień dyrektywy 2006/7/WE w zakresie monitoringu i oceny jakości wody w kąpieliskach, przygotowano „<i>Wytyczne do sporządzania raportu do Komisji Europejskiej w zakresie jakości wody w kąpieliskach zgodnie z dyrektywą 2006/7/WE sezon kąpielowy 2017</i>”.</p> <p>Wytyczne wraz z plikami sprawozdawczymi wysłano do wojewódzkich stacji sanitarno-epidemiolog. celem uzupełnienia.</p> <p>Zweryfikowano otrzymane dane dotyczące kąpielisk i opracowano raport dotyczący jakości wody w kąpieliskach w sezonie kąpielowym 2017 i w dniu 27 grudnia 2017 roku zamieszczono go na stronie Komisji Europejskiej, zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej.</p>

5.	Efektywna eliminacja wytwarzania lub wprowadzania do obrotu środków zastępczych na terenie Polski	Iloraz liczby decyzji uchylonych przez organ II instancji i WSA do liczby decyzji wydanych przez organy I i II instancji wyrażony w procentach.	3%	0,48%	Bieżący nadzór sanitarny	<p>1. Uaktualniano wykazy sz i NPS. Opracowano i wydano rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 sierpnia 2017 r. w sprawie wykazu nowych substancji psychoaktywnych (Dz. U. poz. 1582) oraz opracowano kolejny projekt z wykazem 32 substancji.</p> <p>2. Koordynowanie i nadzorowanie egzekwowania przestrzegania przepisów, dotyczących zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu na terytorium RP środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych (sz lub NPS) w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz art. 4. ust. 1 pkt 9a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej.</p>
----	---	---	----	-------	--------------------------	---

- 1) Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki nazwę jednostki.
- 2) Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.
- 3) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- 4) Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie,
- 5) W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

CZEŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2017*(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7

1.	Promocja zachowań prozdrowotnych i wzrost wiedzy dotyczącej zdrowego stylu życia w społeczeństwie	Liczba projektów będących w realizacji	5 projektów	9	Realizowanie działalności oświatowo-zdrowotnej poprzez podejmowanie działań prozdrowotnych obejmujących profilaktykę chorób, edukację zdrowotną oraz promocję zdrowia za pośrednictwem programów edukacyjnych, programów profilaktycznych, kampanii, interwencji, akcji.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj Formę!” - zrealizowanie XI oraz realizacja XII edycji i przeprowadzenie Konkursu wiedzy o zdrowym stylu życia. 2. Akcja profilaktyczna nt. wszawicy kierowana do szkół - wydrukowanie oraz dystrybucja do WSSE materiałów informacyjnych. 3. Konkurs „Oddal To”, popularyzujący wśród społeczeństwa wiedzy nt. negatywnych skutków zdrowotnych powodowanych szeroko pojętym niezdrowym stylem życia - zorganizowanie finału. 4. Akcja informacyjna nt. szczepień ochronnych – wydrukowanie materiałów informacyjnych. 5. Konkurs „Szkoła wolna od używek”- nagranie reportaży z udziałem zwycięzców, służących promocji kolejnej edycji konkursu. 6. Realizacja programu antytytoniowej edukacji zdrowotnej pt. „Bieg po zdrowie” – I edycja 7. Realizacja programu edukacyjnego „ARS, czyli jak dbać o miłość” – IV edycja 8. Realizacja projektu polsko-norweskiego – „Konferencja międzynarodowa dot. profilaktyki palenia tytoniu”
----	---	--	-------------	---	--	---

2.	Upowszechnianie informacji wśród dzieci i młodzieży odnośnie zapobiegania oraz zwalczania uzależnień	Liczba placówek oświatowo-wychowawczych realizujących programy Głównego Inspektoratu Sanitarnego	10.000	12 398	Realizowanie działalności oświatowo-zdrowotnej poprzez podejmowanie działań prozdrowotnych obejmujących profilaktykę chorób, edukację zdrowotną oraz promocję zdrowia za pośrednictwem programów edukacyjnych, programów profilaktycznych, kampanii, interwencji, akcji.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja programu antytytoniowej edukacji zdrowotnej dla uczniów IV klas szkół podstawowych pt. „Bieg po zdrowie” – I edycja. 2. Realizacja programu dot. zwalczania uzależnień, szczególnie w kontekście nowego zdrowego pokolenia pt. „ARS, czyli jak dbać o miłość” – IV edycja. 3. Realizacja programu edukacji antytytoniowej dla dzieci w przedszkolach pt. „Czyste Powietrze Wokół Nas” – IX edycja.
3.	Upowszechnianie informacji o występowaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi	Liczba opublikowanych meldunków epidemiologicznych z danymi dotyczącymi zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia w Polsce	72 meldunki	72	Gromadzenie i analiza oraz publikacja danych o zakażeniach i zachorowaniach na choroby zakaźne w Polsce	
4.	Nadzór nad dystrybucją szczepionek na potrzeby realizacji szczepień obowiązkowych	Liczba sporządzonych raportów o stanach magazynowych szczepionek	12 raportów	12	Monitorowania stanów magazynowych szczepionek w celu na potrzeby szczepień obowiązkowych	
5.	Określenie wskazań, zakresu i terminów szczepień ochronnych	Opracowanie i wydanie komunikatu GIS w sprawie Programu Szczepień Ochronnych	1 komunikat	1	Ustalanie zakresu i terminów szczepień ochronnych	

6.	Dostosowywanie ustawodawstwa krajowego do wymagań UE poprzez przygotowanie pod względem merytorycznym i formalno-prawnym projektów nowelizacji aktów prawnych w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz kosmetyków	Liczba przygotowanych projektów wstępnych aktów wykonawczych	100%	100%	<p>1. Przygotowanie stosownego projektu aktu prawnego,</p> <p>2. Przeprowadzenie procedury legislacyjnej</p>	<p>1. Przygotowanie 3 projektów zakończone publikacją w Dzienniku Ustaw:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozporządzenia MZ z dnia 5.10.2017 r. w sprawie opłat za czynności wykonywane przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w ramach urzędowych kontroli żywności (Dz. U. poz. 2012), - rozporządzenia MZ z dnia 24.04.2017 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie składu oraz oznakowania suplementów diety (Dz. U. poz. 979), - obwieszczenie Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 18.10.2017 r. w sprawie ogłoszenia wykazu wód uznanych jako naturalne wody mineralne (Dz. U MZ poz.103), <p>2. Przygotowanie i procedowanie 3 aktów prawnych, nie zakończonych jeszcze publikacją w Dz.U:</p> <ul style="list-style-type: none"> - projektu rozporządzenia MZ zmieniającego rozporządzenie w sprawie grzybów dopuszczonych do obrotu lub produkcji przetworów grzybowych, środków spożywczych zawierających grzyby oraz uprawnień klasyfikatora grzybów i grzyboznawcy – projekt rozporządzenia został przekazany do notyfikacji KKE i innym państwom członkowskim, - projektu rozporządzenia MZ zmieniającego rozporządzenie w sprawie rozpuszczalników ekstrakcyjnych, które mogą być stosowane w produkcji żywności - w ramach prowadzenia prac legislacyjnych nad projektem był on przedmiotem uzgodnień wewnętrznych, - projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie substancji wzbogacających
----	---	--	------	------	--	---

						<p>dodawanych do żywności – projekt przed przekazaniem do uzgodnień zewnątrzresortowych.</p> <p>3. Procedowanie projektu ustawy o produktach kosmetycznych – projekt przed rozpatrzeniem przez RM. W 2017 r. odbyły się uzgodnienia międzyresortowe, konferencja uzgodnieniowa oraz rozpatrzenie przez Komitet ds. Europejskich.</p>
7.	<p>Realizacja zadań wynikających z aktów prawnych UE, w tym przygotowywanie stosownych raportów zgodnie z wymogami UE w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia</p>	<p>Liczba raportów przygotowanych zgodnie z wymaganiami prawodawstwa unijnego w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia w stosunku do liczby raportów wymaganych</p>	100%	100%	<p>Przygotowywanie stosownych raportów zgodnie z wymogami UE</p>	<p>Przygotowano 19 raportów (5 za IV kwartał 2016, 1 za II półrocze 2016, 5 za I kwartał 2017 oraz 4 za II kwartał 2017, 4 za III kwartał 2017) i przesłano do KE, zgodnie z wymaganiami przepisów UE.</p>
8.	<p>Zgłaszanie powiadomień do Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF) zgodnie z artykułem 50 rozporządzenia (WE) nr 178/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 28 stycznia 2002 r. oraz art. 29 rozp. (WE) nr 183/2005 PE i Rady z dnia 12 stycznia 2005 r.</p>	<p>Liczba powiadomień zgłoszonych do punktu kontaktowego RASFF w Komisji Europejskiej w stosunku do liczby powiadomień zgłoszonych do krajowego punktu kontaktowego RASFF, zgodnych z zakresem RASFF, otrzymanych od organów urzędowej kontroli żywności i pasz w Polsce</p>	100%	100%	<p>1. Współpraca z ekspertami dokonującymi oceny ryzyka w ramach RASFF,</p> <p>2. Współpraca z organami urzędowej kontroli żywności i pasz oraz z Komisją Europejską</p>	<p>Współpracowano z ekspertami dokonującymi oceny ryzyka w ramach RASFF oraz organami urzędowej kontroli żywności i pasz oraz Komisją Europejską w celu zgłaszania powiadomień do RASFF w wyniku czego zgłoszone zostały:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 132 powiadomienia alarmowe i 118 powiadomień informacyjnych przez inne kraje sieci RASFF wymagające podjęcia działań w Polsce; 14 powiadomień alarmowych i 32 powiadomienia informacyjne oraz 1 powiadomienie typu NEWS zgłoszone przez KPK RASFF w GIS do KE • 41 powiadomień o odrzuceniu na granicy polskiej produktów z krajów trzecich. <p>Ponadto, KPK przekazał do punktu kontaktowego KE 391 powiadomień uzupełniających, w których poinformowano o wdrożonym działaniu lub środkach podjętych w następstwie otrzymania powiadomień i uzupełniających informacji.</p>

9.	Koordynacja udziału ekspertów z zakresu bezpieczeństwa żywności i kosmetyków w posiedzeniach grup roboczych i komitetów Komisji Europejskiej i Rady UE.	Liczba przygotowanych do realizacji przez MZ wyjazdów w stosunku do liczby wyjazdów zaplanowanych do realizacji	100%	100%	Przygotowywanie stosownych dokumentów wymaganych na podstawie procedury wyjazdowej MZ	Skoordynowano 68 posiedzeń – tj. przygotowano zgłoszenia, wnioski służbowego delegowania za granicę, przeprowadzono międzyresortowe i społeczne konsultacje instrukcji dla Przedstawiciela Polski oraz rozesłano sprawozdania do wiadomości dla zainteresowanych stron.
10.	Koordynacja audytów (misji) prowadzonych w Polsce przez przedstawicieli Komisji Europejskiej Dyrektoriatu SANTE F	Liczba przygotowanych audytów (misji) w stosunku do liczby zaplanowanych audytów obejmujących organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej	100%	100%	1. przygotowywanie stosownych dokumentów 2. planowanie przebiegu misji 3. współpraca z organami urzędowej kontroli żywności, Dyrektoriatem F Komisji Europejskiej oraz innymi instytucjami	Zaplanowane na 2017 r. audyty przewidujące udział GIS i organów PIS (oba audyty w roli instytucji współpracującej) zostały przeprowadzone przez Komisję Europejską. W tym celu w GIS: 1. przygotowano stosowne dokumenty dla inspektorów 2. zaplanowano i przygotowano przebieg misji w zakresie kompetencji PIS 3. podjęto współpracę z Dyrektoriatem F Komisji Europejskiej oraz organami urzędowej kontroli żywności zaangażowanymi w przebieg misji. 4. aktywnie uczestniczono w audycie

11.	Zapobieganie powstawaniu chorób zawodowych związanych z warunkami pracy	Sprawozdania z nadzoru nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy w wybranych gałęziach gospodarki i usług	100%	100%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Poprawa skuteczności działań kontrolnych pionu higieny pracy PIS poprzez analizę i aktualizację formularzy kontroli oraz druków sprawozdawczych. 2. Opracowanie wytycznych do kontroli zakładów pracy w wybranych gałęziach przemysłu. 3. Współuczestniczenie w kreowaniu polityki promocji zdrowia w środowisku pracy (organizacja krajowej narady, uczestniczenie w pracach: Międzyresortowej Komisji ds. NDS i NDN, Komitetu KT159 ds. Zagrożeń Chemicznych i pyłowych w Środowisku Pracy Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, Rady Programowej ds. Azbestu). 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Weryfikacja procedur kontrolnych w aspekcie zmieniającego się prawa w przepisach dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. 2. Opracowanie wytycznych do kontroli zakładów pracy w wybranych gałęziach przemysłu (dot. warunków pracy i oceny narażenia pracowników zatrudnionych w zakładach gospodarki odpadami i ściekami). 3. Współuczestniczenie w kreowaniu polityki promocji zdrowia w środowisku pracy (zorganizowano krajową naradę pionu higieny pracy, uczestniczono w pracach: Międzyresortowej Komisji ds. NDS i NDN, Komitetu KT159 ds. Zagrożeń Chemicznych i pyłowych w Środowisku Pracy Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, Rady Programowej ds. Azbestu).
12.	Ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem chemikaliów wprowadzonych do obrotu wbrew obowiązującym przepisom	Raporty z projektów realizowanych w ramach współpracy z <i>Forum wymiany informacji o egzekwowaniu przepisów</i> oraz sieci CLEEN (<i>Chemical Legislation European Enforcement Network</i>)	100 %	100%	Koordynacja i realizacja zharmonizowanych projektów dotyczących egzekwowania przepisów w zakresie chemikaliów.	Koordynowano realizację zharmonizowanych projektów dotyczących egzekwowania przepisów w zakresie chemikaliów (zorganizowano szkolenie dla pracowników pionu higieny pracy w ramach projektu <i>Forum wymiany informacji</i> działające przy ECHA – REACH-EN-FORCE 5, zrealizowano prace wynikające ze współpracy z <i>Forum wymiany informacji</i> o egzekwowaniu przepisów REACH i CLP działającego przy Europejskiej Agencji Chemikaliów w Helsinkach – udział w posiedzeniach, szkoleniach i warsztatach grup roboczych).

13.	Monitoring jakości zdrowotnej, w tym bezpieczeństwa suplementów diety, żywności specjalnego przeznaczenia i żywności wzbogaconej	Stosunek liczby próbek zbadanych przez laboratoria PIS we współpracy z laboratoriami referencyjnymi, do liczby zaplanowanych do zbadania próbek	100%	98%	1. Współpraca z jednostkami badawczo-rozwojowymi w celu ustalenia kierunków badań, 2. Opracowanie wkładu do Planu pobierania próbek oraz zlecenie badań oceny zawartości składników wskazanych w prawie żywnościowym, jak też na podstawie najczęściej występujących nieprawidłowości.	Opracowanie wkładu pobierania próbek suplementów diety, żywności specjalnego przeznaczenia i żywności wzbogaconej, Zlecenie jednostkom badawczo rozwojowym i laboratoriom PIS badań zawartości wybranych składników w ww. kategoriach żywności.
14.	Aktywne i niezwłoczne rozpowszechnianie informacji dotyczących jakości wody w kąpieliskach, poprzez prowadzenie i aktualizowanie internetowego serwisu kąpieliskowego w trakcie trwania sezonu kąpielowego	Odsetek liczby kąpielisk uchwalanych przez Rady Gmin do liczby kąpielisk aktualizowanych w Serwisie kąpieliskowym	100%	100%	Wprowadzenie wszystkich oficjalnych kąpielisk funkcjonujących w sezonie kąpielowym w 2017 r. do internetowego serwisu kąpieliskowego.	1. Przygotowanie wykazu kąpielisk do KE przed rozpoczęciem sezonu kąpielowego na podstawie uchwalonych przez rady gmin wykazów kąpielisk w poszczególnych gminach 2. Wprowadzenie wszystkich uchwalonych kąpielisk do internetowego serwisu kąpieliskowego wraz z uzupełnieniem informacji o datach otwarcia i zamknięcia współrzędnych geograficznych, identyfikatorów krajowych i europejskich kąpielisk, danych o stacji nadzorujących kąpielisko, organizatora kąpieliska, danych o infrastrukturze. 3. Dwustopniowa weryfikacja wprowadzonych danych.
15.	Zapewnienie poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego osób korzystających z pływalni	Wartość logiczna (Tak/Nie) Prowadzenie nadzoru nad realizacją harmonogramów pobierania próbek wody na pływalniach	Tak	Tak	Weryfikacja przesyłanych przez wojewódzkie stacje sanitarno-epidemiologiczne zbiorczo z terenu województwa harmonogramów badań jakości wody na pływalniach.	Prowadzono dwumiesięczną weryfikację przesyłanych zbiorczo z terenu wojewódzkich stacji sanitarno-epidemiologicznych harmonogramów badań jakości wody na pływalniach.

16.	Zapewnienie poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego osób zaopatrywanych w wodę przeznaczoną do spożycia z wodociągów, które uzyskały zgodę na odstępstwo od ponadnormatywnej wartości parametru	Wartość logiczna (Tak/Nie) Prowadzenie nadzoru nad realizacją harmonogramów działań naprawczych mających na celu poprawę jakości wody w wodociągach, dla których wydano zgodę na odstępstwo	Tak	Tak	1. Weryfikacja harmonogramów działań naprawczych w związku z wydanymi przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej zgodami na odstępstwa od dopuszczalnych stężeń parametrów w wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 2. Współpraca z wojewódzkimi stacjami sanitarno-epidemiologicznymi w przypadku zagrożenia braku realizacji działań naprawczych zgodnie z przyjętymi harmonogramami.	Weryfikowano i analizowano na bieżąco harmonogramy działań naprawczych w związku z wydanymi przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej zgodami na odstępstwa od dopuszczalnych stężeń parametrów w wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi wraz z kompletami dokumentacji wpływającymi do Departamentu Bezpieczeństwa Zdrowotnego Wody w tej sprawie. Kierowano pisma do wojewódzkich stacji sanitarno-epidemiologicznych w przypadku zagrożenia braku wypełnienia działań naprawczych zgodnie z przyjętymi harmonogramami oraz innymi wątpliwościami w zakresie realizacji warunków decyzji na odstępstwa od parametrów jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.
17.	Przyśpieszenie procesu sporządzenia strategicznych dokumentów planistycznych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	Udział stanowisk zajętych przed upływem 1 miesiąca w stosunku do ogólnej liczby wniosków składanych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, które wpłynęły w tej sprawie w danym roku sprawozdawczym.	80%	100%	Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego	Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego

26 KWI. 2018

.....
Data

GLÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

Marek Posobkiewicz
.....
Główny Inspektor Sanitarny